Zápis ze zasedání  zastupitelstva Obce Rasošky dne 7.6.2011
č. 9
č.j.:  our/86/11

Místo konání:  kancelář  Obecního úřadu  
Začátek  jednání : 18.39
Konec jednání :  20.40

Přítomni: :  O. Rezek, M. Exnar,    J. Izáková, D. Součková,  Ing. J. Kotland,  A.Vlk

Omluveni :   I. Mrázik

Pořad jednání :
1. Počet přítomných  :  6 -zastupitelstvo je usnášeníschopné 
2. Jako zapisovatel byla zvolena : L. Zouharová
Jako ověřovatelé byli zvoleni :   J. Izáková, Ing. J. Kotland

3. Program: 
1. Úvod
2. Schválení programu jednání
3. Volba zapisovatele, ověřovatelů
4. Kontrola plnění usnesení
5. Smlouva o dílo – chodník ve vsi
6. Stavební dozor – chodník ve vsi
7. Smlouva s firmou Asekol
8. Smlouva o poskytnutí dotace – kanalizace
9. Závěrečný účet obce za rok 2010
10. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti
11. Žádost hasičů o odkup polní kuchyně
12. Územní plán
13. Sokolovna
14. různé
4. K programu :
1. Starosta obce pan O. Rezek přivítal všechny přítomné . Konstatoval, že je přítomno 6 členů, zastupitelstvo je usnášeníschopné.
2.  Přednesl návrh programu jednání. Byl schválen.
3. Jako zapisovatel byla navržena paní L. Zouharová, jako ověřovatelé pan Ing. J. Kotland a paní J. Izáková.. Bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení :

· Zápis z dubnového zasedání zastupitelstva obce Rasošky byl doplněn.

· Ohledně provozu letadel nad naší obcí jednal pan Rezek s vedoucím letiště, pokusí se vyhovět a upravit doby letů.

· Keře u čekárny pan Holínský upravil, v průběhu tohoto měsíce to tam ještě uklidí.

· Ohledně nepořádku okolo prodejny pan Exnar jednal s jedním z majitelů, domluví se s celým vedením firmy a dají našemu úřadu vědět, jak to budou řešit.

5. Smlouva o dílo na chodník ve vsi byla schválena. Pan Ing. J. Kotland se zeptal, jak bude řešeno omezení přístupu do domů v této lokalitě v době výstavby. Navrhnul, aby byly občanům poskytnuty informační letáky s kontakty na vedení obce i firmy, aby občané mohli řešit operativně případné problémy. Pan Rezek řekl, že bude s firmou jednat ohledně harmonogramu prací, do zpravodaje bude také dána informace o této akci.

6. Jako stavební dozor za obec nad výstavbou chodníku ve vsi byl schválen pan Rezek a pan Josef Slezák. Pan Rezek poděkoval paní Kuchaříkové za spolupráci při tvorbě této smlouvy.

7. Předložená smlouva s firmou Asekol byla schválena.

8. Smlouva o poskytnuté dotace na kanalizaci byla schválena. Pan Exnar také podal informaci, že stále ještě jeden majitel dotčených pozemků nepodepsal smlouvu.

9. Zastupitelstvo obce schválilo souhlas s celoročním hospodařením obce Rasošky za tok 2010 bez výhrad. Pan Ing. J. Kotland se zeptal, jak je možné, že je rozdíl mezi výsledkem hospodaření a rozdílem mezi příjmy a výdaji v roce 2010. Paní Zouharová vysvětlila, že je to díky změněným postupům účtování a díky novým účetním metodám.

10. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku č. 1625/3 v k.ú. Rasošky byla schválena.

11. Zastupitelstvo obce Rasošky schválilo záměr prodeje polní kuchyně. Záměr bude vyvěšen.

12. Pan starosta informoval přítomné, že je možno zažádat o dotaci na územní plán. Žádosti se přijímají od 1.6. do 1.7.2011.  Pan Ing. J. Kotland řekl, že je třeba nejdříve mít zadání, je třeba, aby občané obce podali na Obecní úřad své požadavky, podání žádosti je předčasné, pokud nevíme, zda budou další změny. Do zpravodaje je třeba dát informaci pro občany. Podání žádosti bylo prozatím zamítnuto, jednat o územním plánu se bude dále až na podzim.

13. Na Obecní úřad bylo doručeno zadání výzvy pro podání nabídky na bourání sokolovny. Pan Ing. J. Kotland vznesl námitku, že to není zakázka malého rozsahu, ale už podlimitní výběrové řízení, do částky se musí dle zákona o veřejných zakázkách zahrnout celková cena včetně výstavby hřiště i sokolovny, jak je uvedeno v záměru, ne jenom pouze samotná cena demolice stávajícího objektu. Díky zákonný lhůtám se již v tomto roce demolice nestihne. Paní Zouharová se zeptala, jak to dělají na městě, zda si to zpracovávají sami. Pan Ing. J. Kotland odpověděl, že ne, výběrová řízení pro ně zpracovávají firmy. Pan starosta osloví tyto firmy, zda by byly ochotny a za jakých podmínek toto výběrové řízení připravit. Bude jednáno dále.

14. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí kontrolu kontrolního výboru, která proběhne 21.6. od 16.00 hodin na Obecním úřadě Rasošky.

15. Různé:
· Pan starosta vznesl návrh na zhotovení informační tabule u autobusové čekárny, byla by kovová s dřevěnou deskou. Paní Součková zajistí cenovou nabídku. Pan Ing. J. Kotland řekl, že by bylo vhodné tuto tabuli umístit i na Dolním Plese. Pan starosta bude jednat s městem Jaroměř, zda by bylo možné tuto tabuli umístit u autobusové točny, která je na pozemku města Jaroměř. Bude jednáno dále.
· Pan Rezek poděkoval Marxovým za rybářské závody, jen škoda, že se jich zúčastnilo málo dětí.
· Dále poděkoval všem pořadatelům za zorganizování dětského dne.
· Ohledně odměn výboru pro kulturní a sportovní aktivity řekl pan Ing. J. Kotland, že odměňování by mělo být na stejném principu jako  u ostatních výborů. Byly schváleny následující odměny : pan Ing. J. Kotland jako předseda tohoto výboru a člen zastupitelstva bude mít odměnu ve výši 1.444,00 Kč, pan I. Mrázik jako člen tohoto výboru a člen zastupitelstva bude mít odměnu ve výši 537,00 Kč, ostatní členové výboru budou mít 100,00 za každé jednání výboru. Odměny byly schváleny od června 2011.

· Paní Ing. M. Zmítková řekla, že ve škole bude končit jako domovník pan Jór, navrhnula, aby to dělal pan Rezek. Pan Rezek řekl, že by tuto práci rád dělal na plný úvazek a k tomu by dále pracoval jako neuvolněný starosta.  Po diskusi bylo hlasováno, ale bez výsledku. Proto se o této věci bude dále jednat na mimořádném zasedání ve čtvrtek 23.6.2011 od 18.00 hodin. Je třeba připravit náplň práce a finanční požadavky.

· Pan M. Slezák se zeptal, jestli byl zápis z dubna doplněn, bylo mu odpovězeno, že ano.

· Dále se zeptal, jestli na Obecním úřadě víme o tom, že pan Voltr naváží písek na zpevněnou plochu. Pan Rezek odpověděl, že nevíme. Pan Slezák řekl, že nelze dělat parkoviště z odpadů. Pan Rejchrt řekl, že ten písek může být kontaminovaný těžkými kovy, a jestli je to v souladu s územním plánem. Pan Rezek se zeptá na životním prostředí i stavebním úřadě .

· Pan Rejchrt také řekl, jestli by příští rok nebylo lepší nežli klasický dětský den udělat pohádkový les. Pan Ing. J. Kotland mu odpověděl, že se to musí včas připravit, bude to náplň práce nového kulturního výboru.

Usnesení č. 9  ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 7.6.2011

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje :

1. Program jednání. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.

2. Zapisovatele i ověřovatele. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
3. Smlouvu o dílo s firmou Stavibet s.r.o. České Meziříčí na chodník „Ve Vsi“ Rasošky. Pro - 5 , zdržel se – 1, proti – 0.
4. Stavební dozor nad akcí chodník „Ve Vsi“ Rasošky ve složení Oldřich Rezek, Josef Slezák. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
5. Smlouvu s firmou Asekol. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
6. Smlouvu s Královéhradeckým krajem o poskytnutí dotace na zpracování projektové dokumentace „Splašková kanalizace Rasošky“.  Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
7. Souhlas s celoročním hospodařením obce Rasošky za rok 2010 bez výhrad. Pro – 6, proti- 0, zdržel se – 0.
8. Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
9. Zveřejnění záměru prodeje polní kuchyně. Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.
10. Odměny výboru pro kulturní a sportovní aktivity : pan Ing. J. Kotland jako předseda tohoto výboru a člen zastupitelstva bude mít odměnu ve výši 1.444,00 Kč, pan I. Mrázik jako člen tohoto výboru a člen zastupitelstva bude mít odměnu ve výši 537,00 Kč, ostatní členové výboru budou mít 100,00 za každé jednání výboru.  Pro – 5, zdržel se – 1, proti – 0.

11. Splatnost odměn od června 2011. Pro – 4, proti – 2, zdržel se – 0.
II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje :

1. Zveřejnění výzvy na bourání sokolovny. Pro – 0, proti – 6, zdržel se – 0.

III. Zastupitelstvo  Obce Rasošky bere na vědomí:

1. Kontrolu kontrolního výboru dne 21.6. od 16.00 na Obecním úřadě Rasošky.

IV. Zastupitelstvo obce Rasošky ukládá :
1. Panu Rezkovi zjistit firmy a jejich podmínky ohledně zajištění dotace a výběrového řízení na sokolovnu.

2. Paní Součkové zajistit cenovou nabídku na zhotovení informačních tabulí.

3. Panu starostovi nachystat finanční požadavky a paní Ing. M. Zmítkové pracovní náplň na funkci domovníka ve škole.

4. Panu starostovi jednat na životním prostředí a stavebním úřadě ohledně navážení písku panem Voltrem. 

Starosta Obce Rasošky :  O. Rezek..............................................
Ověřovatelé :   Ing. J. Kotland..................................
 J. Izáková.........................................
Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne  9.6.2011

Vyhotovila : L. Zouharová..............................

